[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

  РЕШЕНИЕ

_23. 04.2013 года____ №    23
        г. Куса

О внесении изменений в

Решение Совета депутатов Кусинского городского поселения

От 29.06.2010 г. № 45 «Об утверждении положения

о территориальном общественном самоуправлении

 в Кусинском городском поселении»

        На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального Закона от 30.11.2011 года № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Кусинского городского поселения Совет депутатов Кусинского городского поселения РЕШАЕТ:
  1. Внести в Решение Совета депутатов Кусинского городского поселения от 29.06.2010 г. № 45 «Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении в Кусинском городском поселении» следующие изменения:

1. пункт 2 статьи 8 читать в следующей редакции: «2. В работе общих собраний, сходов, конференций принимают участие граждане, достигшие 16 лет и проживающие на соответствующей территории. Граждане, не проживающие на соответствующей территории, могут участвовать в работе общих собраний, сходов, конференций с правом совещательного голоса.».
2. пункт 3 статьи 8  читать в следующей редакции: «3. Общие собрания, сходы правомочны, если в них принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. Конференции правомочны при участии не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»
  2. Направить решение Главе Кусинского городского поселения А.М. Лаптеву для подписания и обнародования.

    4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель  Совета   депутатов

Кусинского городского поселения

Е.Э. Юшкова

Глава

Кусинского городского поселения                                          А.М. Лаптев